dam fuit beatus parens) mōris avunculi quem antea laudauit, & patris loco habuerat. Luctu demum superato, hac transiens, noluit occasionem prætermittere consequendi penes, Facultatem Juridicam summos honores, quas JCTi in Electoratu Saxonico ante plures jam annos plus simplici vice sponte obtulerant. (I) Ad examen itaque Doctorandorum rigorosum admittiti decenter petiūt, transmisimus igitur, prout moris, ex vtroque jure ipsi textus explicando, præfigentes terminum ad examen, in quo eosdem solide & docte enucleauit, & acquisitam in jure scientiam ita comprobauit, & ad Quæstiones propositas adeo prompte docteque respondit, vt non tantum ad edenda vltiora specimina admisissus, sed etiam, vnanimi consensu, gradu Doctorali dignus judicatus sit. (K) Quare proxima die Lunæ, quæ erit III. Aprilis, lectionem cursoriam *ad d. L. 1. ff. de tign. junct.* eaque absoluta, Disputationem Inauguralem ID QVOD PRAE-CIPVE IVSTVM EST CIRCA SVPERAMENTA EX PRIMA MATERIAE ELABORATIONE FABRILLI, vulgo: den Waldpahn, SVMMATIM COMPLECTEN-TEM, horis consuetis, habebit. Ad quos Actus solenes Magnificus Dominus Rector, nec non Domini Proceres ac Ciues Academicci decenter & perhumaniter invitantur. Publ. sub Sigillo Facultatis Juridicæ 2. Aprilis MDCC XXX.

(L. S.)

Cum varia sit ac multiplex eorum natura, qui vel exquisitus literis student, vt cognitionem juris aliquando consecuturi, ex hac indole, quam suam cuique pulchram videri constat; nec quenquam sibi addendum diffidere de docilitate, memoria cæterisque virtutibus, quas uno ingenii nomine appellare solemus, hauriet facile alioquin panper-

rimus, qui heri aut nudius tertius natus fuerit, aliquid artis, tanta profectio, quanta opus est, ad vnam quæsiunculam & duas controversias intelligendas, nec dubito de tali, quin dignitas non raro venalis, quod illi satis esse quinerit sit reperturus; modo non, si quid in eo exiguum, naturalis vigoris delitescat, id aut extinguere vita agresti malit, aut incultu atque socordia torpescere sinat. Sed putandum non est, fieri posse, vt ex ligno quois, nedum indolato & cortice pleno, euadat Mercurius alterue Hercules, *κλέος Σερέπηνος ἐν Βροτοῖσιν ἔχων*. Itaque si primum ponere fas esset, illos omnes, qui apud Facultatem aliquam in petendis honoribus Academicis summa ambitione contendunt, se ipsos recte nosse eodemque tramite incedere, vt nollent, nisi multo sudore & longa laborum patientia sibi emtam spem lætioris fortunæ imposterum facienda; quid opus erat totam vitam ante actæ rationem multis verbis, sœpe quoque in personam primam, de qua agitur, conceptis ex more dudum recepto proponere? Non mirabuntur, & parum interessè sibi persuaderi patientur, qui sœpe vulgata, quam sint incredibilia accepta veris ante habent, nec timebunt evenire posse, vt veritas sive caret. Hinc Illustr. Dn. Nettelladis, vt est acutus, cum pleraque ejus scripta mihi visa tantum habeant argutiarum, quantum familiaritas et congressio urbanitatis, in Denen Nachrichten von seinen Leben und Schriften, sic præsatur: Lebensbeschreibungen können nicht wohl vollständig, brauchbar und ohne Fehler geliefert werden, wenn nicht diejenigen, deren Leben zubeschreiben ist, entweder dieselbe selbst aufsetzen, oder wenigstens dem, welcher solche absassen soll, die darzu nöthige Nachrichten mittheilen. Ob nun zwar in gewisser Maße, so wohl das erste als das zweyte Mittel, vollständige, richtige und brauchbare Lebensbeschreibungen zu erhalten, besondere Vorzüge haben; so halte ich doch dafür, daß der erste Weg der beste sei &c. In re tamen ambigua, de qua certare suo more philosophos & varias esse opiniones intelligo, licebit sane ostendere quoque qui sit meus sensus de hoc. Faciam id certe puro & candido dicendi genere, vt neque mea quasi inoperta opinio ea in causa lateat, neque sine causa mihi vifum fuerit, nunc altera via potius vti; eoque magis, quum peropportune accidat mihi, vt citare possum Marcum Tullium, cui,

qui, quum is arderet cupiditate incredibili, neque se arbitro reprehendenda, vt nomen suum scriptis alterius, L. Lucejii videlicet, illustraretur, ejus monumentis vellet maxime commendari res suas, consultius esse existimarit, id ipsum abs eo petitoria sua epistola, (quæ est 12. Lib. V. ad famil.) impetrare; ubi in rem præsentem sic eloquitur: *Placet enim Hector ille mihi Nenianus, qui non tantum laudari se letatur, sed addit etiam A LAUDATO VIRO.* *Quod si a te non impetro, hoc est, si qua te res impedierit — cogar fortasse facere, quod nonnulli sepe reprehendunt; scribam ipse de me: multorum tamen exemplo & clarorum virorum.* Sed quod te non fugit, hec sunt in hoc genere vitia. Et ut verecundius ipsi de se scribant, necesse est, si quia est laudandum; & pretereant, si quid forte reprehendendum est. Accedit etiam, ut minor sit fides, minor auctoritas. Multi denique reprehendant, & dicant verecundiores esse praecones ludorum gymnicorum, qui cum ceteris coronas impostrerunt victoribus, corumque nomina magna voce pronunciauerunt; cum ipsi ante ludorum missionem corona donentur, alium praecomenem adhibeant, ne sua voce ipsi se victores esse predicent. Hac nos vitare cupimus. & si recipis causam nostram, vitabimus: idque ut facias rogamus. Mibi vero contigisse recordor, quod haud scio an nemini, ut plurimo rerum vni assenseret & nimis raro locutus haberetur, quam considerat, quamque sollicito vatum Græcanicorum, vetustissimus dixit Lib. 1. qui inscribitur ἐγενέντος καὶ οὐκέπεισθαι.

πίστες δὲ ἀραιός ήταν αποτίστης ὠλεσσαν καρδεάς.

Quod ipsum me mouit, vt curarem in margine Programmati, quod modo dedi mei causa scripti, literas A. B. C. etc. apponi, quarum indicio narrata pleraque certis & indubitatibus testimonis subfruenterunt. Fingat itaque, cui sic lubeat, in tali biographia occurrere posse, quæ omnem fidem superent, imo quæ inuicem pugnare credat quisquam: non tamen erunt, quæ justam dubitandi rationem præbeant, sed moneant tantum; quem fata aduersa ad suscipiendos labores Herculeos a prima aetate sic traxerint, vt in perferendis iisdem se fortem præstiterit, & virum publice privatimque utilem, multamque sepe apud probos, vt cinque paucos, gratiam ea propter inierit, hume singulariter oportere diligi, velut segregem a coetu istorum, qui se sibi I tan-

tantum natos putent, nihil autem in se agnoscant, quod non ipsimet fecerint, ideoque male consili parum tribuant prouidentia atque tute-
læ Altissimi, quæ vitam det, quæ spiritum largiatur, eundemque custodiatur, ne exclusione temeraria corrumpatur. Sic facillimum erit
huc applicare, quæ tradidit B. THOMASIVS in diII. de fide iuridi-
ca c. I. §. 22, innuens historiam scriptam, qualisunque denum
sit, tunc præ aliis videri sibi vero similem, si in plenisque proxime acco-
dat ad veritatem certam, & paucimis contradictionibus inuoluitur,
atque aliis a vero dissimilibus: contra ea autem, illam parum vero similem,
qua certas veritates obviis jactet, & loco carunt contradictiones
meras aut somnia fictionesque cerebrinas proponat, vel facta narrat,
qua cum natura humana vix conueniant etc.

(A)

Lecturis cum debita honoris præfatione Salutem! Vir omnino
præclarus, et decus seculi sui extitit Reinerus Reineccius, qui tot ege-
giis monumentis antiquam illustravit historiam, vt etiamnum memo-
ria ejus posteritati sit commendatissima. Ut nihil gratia, vel
auribus dedisse videatur, qui lapidem sepulchralem senis meritissi-
mi hoc signauit carmine:

Quicquid Graja docet, quicquid Romana vetustas,

Qui jacet hic, animo clauerat ille suo.

Nulla parem, nedum majorem secula norunt;

Ingenio tantus judicioque fuit.

Dum suus historia splendor constabit et arti,

Huic sacer æterna laude manebit honor.

Non possumus definire, an vt nomine, sic et sanguine attingat
hunc Reinerum, cuius in gratiam hæc scribimus, adolescentis,
JOACHIMVS JACOBVS REINECCIVS, Anhaltinus patria, per-
que annos quatuor et menses quinque Portæ Saxonicae alumnus.
Recte tamen, ne dicamus rectissime faciet, si tanti viri legat ve-
stigia, et ingenium, quo non destituitur, multa sedulitate porro
excolat. Nam haec tenus quidem illud omnino non neglexit, sed
eam sibi eruditonem litterarum comparauit, vt dignus judicetur,
qui

qui in academicis sedeat subselliis. Ad vitam quod attinet, accedit ipsi, quod ætati huic plerumque accidere videmus, quæ admonitionibus et disciplina, non aliter, quam virtis pedamento et ridicula fulcienda est. Sed quæ secunda sit virtus moneri posse et vele, Reineccius quidem nos tanquam bona mentis aducatos facile admisit, quasi ex tripode dictum putans illud Senecæ: admoneri bonus gaudet: pessimus quisque monitorem asperime patitur. Atque hujus ipsum obsequii non poenitebit unquam: præcipue quum parentibus sit orbus, et bonorum opus habeat fauore et benevolentia. Hanc itaque ut præstare velint Nostro, eamque re ipsa declarare omnes, quorum ille foræ pulsabit, est, quod etiam atque etiam rogamus, Deo hujus adolescentis studia piis commendantes precibus. Perscriptum et signatum Portæ ad Salam sigillo publico. VII. Idus Aprilis, MDCCXVI. M. Io. Gottlob Hartmannus, Rect. Christoph Conrad Besser, Past. & Insp. M. Christianus Heider, ConRect. M. Sigismundus Schrammius, Coll. III. Johann Christian May, Coll. & Cant. M. Jo. Christianus Weidnerus, Diac. & Coll.

Sr. Königl. Majestät in Pohlen und Churfürstl. Durchl.
zu Sachsen bestallter Schul-Verwalter dafelbst.

Johann Gottfried Otto.

(B) (L. S.)

Q. D. B. V.

Almae Universitatis Lipsiensis Rector, Jo. Georgio Abichtio,
S. Th. D. & S. L. Prof. Publ. Ordin. Sacris Academicis initiari
cupiens, studiis bonarum artium atque literarum nomen dedit, &
Albo Philureæ nostræ infertus, inque numerum discentium relatus est
JOACHIMVS JACOBVS REINECCIVS Malingens. Saxo. in eu-
jus rei fidem testimonium hoc publicum, consueto Rectoratus Aca-
demici Signeto communatum, ipsi dedimus Die 4. Mensis Jan. Anno
Salutis per Christum reparatae MDCCXII.